
 

 

        č. j. 0 Nt 2112/2020-28  
 

USNESENÍ 

Okresní soud v Pardubicích rozhodl dne 22. září 2020 v trestní věci odsouzeného XXX, 
narozeného XXX v XXX, trvale bytem XXX, o přerušení výkonu trestu odnětí svobody ze 
zdravotních důvodů, 

takto: 

Podle § 325 odst. 1 tr. řádu se odsouzenému ze zdravotních důvodů přerušuje výkon trestu 
odnětí svobody, který mu byl uložen rozsudkem Obvodního soudu pro Prahu 6 ze dne 24. 7. 
2017, sp. zn. 2 T 129/2016, ve spojení s rozsudkem Městského soudu v Praze ze dne 21. 12. 
2017, sp. zn. 9 To 400/2017, a rozsudkem Obvodního soudu pro Prahu 1 ze dne 29. 5. 2013, sp. 
zn. 1 T 5/2012, ve spojení s usnesením Obvodního soudu pro Prahu 1 ze dne 7. 3. 2018, sp. zn. 
1 T 5/2012, a to na dobu od 26. 9. 2020 do 16. 12. 2020.  
 

Odůvodnění: 

1. Odsouzený podal dne 31. 8. 2020 opakovanou žádost o přerušení výkonu trestu odnětí svobody 
ze zdravotních důvodů na dobu do 16. 12. 2020, kterou odůvodnil svým současným zdravotním 
stavem po provedeném operačním zákroku ve specializovaném zdravotnickém zařízení Fakultní 
nemocnice Královské Vinohrady v Praze, neboť dosud nebyla ukončena pooperační rehabilitace.  

2. Na základě výzvy soudu odsouzený doplnil svoji žádost i lékařskými zprávami, a to praktické 
lékařky XXX a ošetřujícího lékaře z Fakultní nemocnice Královské Vinohrady v Praze XXX. 

3. V prvé řadě soud konstatuje, že se jedná o opakovanou žádost odsouzeného s tím, že usnesením 
Okresního soudu v Pardubicích ze dne 10. 3. 2020, č.j. 0 Nt 2112/2020-8 byl odsouzenému ze 
zdravotních důvodů přerušen výkon trestu odnětí svobody na období od 26. 3. 2020 do 26. 9. 
2020. Důvodem přerušení výkonu trestu byl plánovaný operační zákrok na specializovaném 
civilním pracovišti Fakultní nemocnice Královské Vinohrady. V souvislosti s tímto přerušením 
trestu činil okresní soud průběžně dotazy na Fakultní nemocnici Královské Vinohrady v Praze, a 
to konkrétně na XXX, k průběhu léčby odsouzeného. Z lékařských zpráv vyplývá, že s ohledem 
na epidemiologická opatření v souvislosti s pandemii Covid-19 byla plánovaná operace 
odsouzeného posunuta a byla zrealizována až 16. 6. 2020. Odsouzený byl hospitalizovaný od 15. 
6. 2020 do 25. 6. 2020 a délku následné rehabilitační léčby lze odhadnout na 4 až 6 měsíců.  

4. Podle § 325 odst. 1 tr. řádu, pokud je odsouzený, na kterém se vykonává trest odnětí svobody, 
stižen těžkou nemocí, může předseda senátu výkon trestu na potřebnou dobu přerušit.  

5. Z důkazů provedených v tomto řízení, ale i v řízení předcházejícím vyplývá, že odsouzený trpí 
těžkou nemocí a musel se podrobit vysoce odbornému lékařskému zákroku v civilním lékařském 
zařízení, přičemž v souvislosti s tímto zákrokem je nutná i následná odborná péče, a to včetně 
rehabilitace v délce 4 až 6 měsíců. Z objektivních příčin (pandemie Covid-19) nebyla operace 
provedena v původním plánovaném termínu, ale až 16. 6. 2020, čímž samozřejmě došlo i 
k posunutí následné pooperační a rehabilitační péče, což však nebylo zaviněno odsouzeným. 



 2  0 Nt 2112/2020 

Shodu s prvopisem potvrzuje Dana Popelová. 
 

6. Z předložených aktuálních lékařských zpráv praktické lékařky XXX a ošetřujícího lékaře z 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady v Praze XXX bylo přitom zjištěno, že nezbytná 
následná pooperační léčba odsouzeného potrvá minimálně do prosince 2020.  

7. Soud tedy dospěl k závěru, že pro další přerušení výkonu trestu odnětí svobody jsou v případě 
odsouzeného dány dostatečné důvody podle § 325 odst. 1 tr. řádu, a proto bylo žádosti 
odsouzeného vyhověno a soud podle § 325 odst. 1 tr. řádu rozhodl tak, že se odsouzenému ze 
zdravotních důvodů přerušuje výkon trestu odnětí svobody, který mu byl uložen rozsudkem 
Obvodního soudu pro Prahu 6 ze dne 24. 7. 2017, sp. zn. 2 T 129/2016, ve spojení s rozsudkem 
Městského soudu v Praze ze dne 21. 12. 2017, sp. zn. 9 To 400/2017, a rozsudkem Obvodního 
soudu pro Prahu 1 ze dne 29. 5. 2013, sp. zn. 1 T 5/2012, ve spojení s usnesením Obvodního 
soudu pro Prahu 1 ze dne 7. 3. 2018, sp. zn. 1 T 5/2012, a to na dobu od 26. 9. 2020 do 16. 12. 
2020.  

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat stížnost u Okresního soudu v Pardubicích do tří dnů ode dne 
oznámení usnesení. O stížnosti rozhoduje Krajský soud v Hradci Králové – pobočka 
v Pardubicích. Stížnost má odkladný účinek. 

Usnesení lze napadnout pro nesprávnost některého výroku nebo pro porušení ustanovení 
o řízení, které usnesení předcházelo, pokud toto porušení mohlo způsobit nesprávnost některého 
výroku usnesení.  

Pardubice 22. září 2020 

 
JUDr. Milan Špryňar v. r. 
předseda senátu 
 
 


	USNESENÍ



